Правительство Москвы

Постановление Правительства Москвы от 10 ноября 2009 г. N 1211-ПП "Об обеспечении строительства и надлежащей эксплуатации гаражей-стоянок и внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 24 июня 2008 г. N 550-ПП"

     В соответствии  с  Федеральным  законом  от 14 ноября 2002 г.

N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных  предприяти-

ях", постановлением  Правительства  Москвы  от  28  июля  2009  г.

N 685-ПП "О порядке строительства объектов гаражного назначения  в

городе  Москве",  а  также в целях обеспечения строительства новых

и надлежащего содержания и эксплуатации построенных  гаражей-стоя-

нок Правительство Москвы постановляет:

     1. Передать в хозяйственное ведение Государственному  унитар-

ному предприятию  города Москвы "Дирекция строительства и эксплуа-

тации объектов  гаражного  назначения города Москвы" (ГУП г.Москвы

"Дирекция гаражного строительства") гаражи-стоянки,  находящиеся в

собственности  города  Москвы,  согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

     Принять к сведению,  что площадь и нумерация помещений  могут

быть уточнены  в  соответствии  с  представленными документами ГУП

МосгорБТИ.

     2. Департаменту имущества города Москвы:

     2.1. Опубликовать в официальном издании "Бюллетень  оператив-

ной информации "Московские торги" и разместить в информационно-те-

лекоммуникационной сети общего пользования Интернет на официальном

сайте  Департамента имущества города Москвы www.digm.ru информацию

об отмене конкурса на право заключения договора доверительного уп-

равления принадлежащим городу Москве объектом недвижимости - гара-

жом-стоянкой, расположенным по адресу: ул.Б.Тульская, д.19.

     2.2. Оформить в установленном порядке ГУП г.Москвы  "Дирекция

гаражного  строительства"  документы  на  передачу гаражей-стоянок

(приложение 1) в хозяйственное ведение.

     2.3. В недельный срок профинансировать расходы на  увеличение

уставного фонда  ГУП г.Москвы "Дирекция гаражного строительства" в

сумме 1 300 000 000 руб. за счет средств, предусмотренных в бюдже-

те города Москвы на 2009 год в составе расходов Адресной  инвести-

ционной  программы города Москвы по статье "Взносы города Москвы в

уставные фонды ГУП".

     2.4. Издать во II квартале 2010 г.  распоряжение Департамента

имущества города Москвы об увеличении уставного фонда ГУП г.Москвы

"Дирекция  гаражного  строительства"  на  сумму  денежных  средств

(п.2.3) и стоимости имущества (п.2.2) в соответствии с требования-

ми статьи 14 Федерального закона от 14 ноября 2002 г.  N 161-ФЗ "О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях".

     3. Предложить ГУП г.Москвы "Дирекция гаражного строительства":

     3.1. Представить  в Департамент имущества города Москвы пакет

документов, необходимых для оформления права хозяйственного  веде-

ния на гаражи-стоянки (п.1).

     3.2. Обеспечить регистрацию права хозяйственного  ведения  на

гаражи-стоянки (п.1)  в  Управлении  Федеральной   регистрационной

службы по Москве.

     3.3. Обеспечить  надлежащую  эксплуатацию  и содержание гара-

жей-стоянок (п.1).

     3.4. Внести во II квартале 2010 г.  в  установленном  порядке

изменения в устав предприятия в части увеличения уставного фонда.

     3.5. Представить  до  30 марта 2010 г.  технико-экономическое

обоснование дальнейшего увеличения уставного  фонда  ГУП  г.Москвы

"Дирекция гаражного строительства" на период 2010-2012 гг.

     4. Внести  изменения  в постановление Правительства Москвы от

24 июня 2008 г.  N 550-ПП "Об утверждении Плана формирования (уве-

личения) уставных фондов государственных унитарных предприятий го-

рода Москвы на 2008-2011 гг.  и внесении изменений в постановление

Правительства  Москвы от 24 октября 2006 г.  N 833-ПП" (в редакции

постановлений Правительства Москвы от 7 октября 2008 г.  N 906-ПП,

от 30 декабря 2008 г.  N 1215-ПП, от 30 декабря 2008 г. N 1216-ПП,

от 10 марта 2009 г.  N 171-ПП, от 17 марта 2009 г. N 197-ПП, от 12

мая 2009 г.  N 431-ПП, от 29 сентября 2009 г. N 1037-ПП, от 13 ок-

тября 2009 г.  N 1108-ПП, от 20 октября 2009 г. N 1145-ПП), допол-

нив раздел "2009 г." приложения 1 к постановлению пунктом 12 и из-

ложив строку "Итоговая сумма по 2009 г." в редакции согласно  при-

ложению 2 к настоящему постановлению.

     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого  заместителя  Мэра  Москвы в Правительстве Москвы Реси-

на В.И.  и заместителя Мэра Москвы в Правительстве  Москвы  Силки-

на В.Н.

Исполняющий обязанности

    Мэра Москвы                                          В.И.Ресин

                              Приложение 1

                              к постановлению Правительства Москвы

                              от 10 ноября 2009 г. N 1211-ПП

                             ПЕРЕЧЕНЬ

      гаражей-стоянок, передаваемых в хозяйственное ведение

         ГУП г.Москвы "Дирекция гаражного строительства"

--------T-----------------------------------------T---------¬

¦   N   ¦                Адрес                    ¦ Площадь ¦

¦  п/п  ¦                                         ¦ (кв.м)  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   1.  ¦ г.Москва, ул.Б.Тульская, д.19           ¦  15590  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   2.  ¦ г.Москва, Каширское ш., д.148, стр.3    ¦  14319  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   3.  ¦ г.Москва, ул. 2-я Вольская, д.11, корп.3¦  30003  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   4.  ¦ г.Москва, ул.Нижегородская, д.25        ¦   2914  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   5.  ¦ г.Москва, ул.Новорогожская, д.27        ¦   8183  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   6.  ¦ г.Москва, Большой Саввинский пер., д.3  ¦    904  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦   7.  ¦ г.Москва, ул.Русаковская, вл.1          ¦   7117  ¦

+-------+-----------------------------------------+---------+

¦                 ИТОГО:                          ¦  79030  ¦

L-------------------------------------------------+----------

.

                              Приложение 2

                              к постановлению Правительства Москвы

                              от 10 ноября 2009 г. N 1211-ПП

                Внесение изменений в приложение 1

               к постановлению Правительства Москвы

                   от 24 июня 2008 г. N 550-ПП

          План формирования (увеличения) уставных фондов

       государственных унитарных предприятий города Москвы

                         на 2008-2011 гг.

                             2009 г.

--------T--------------------------T-------------T---------------¬

¦   N   ¦ Наименование предприятия ¦ Сумма руб.  ¦ Сроки оплаты  ¦

¦  п/п  ¦                          ¦             ¦               ¦

+-------+--------------------------+-------------+---------------+

¦  12.  ¦ Государственное унитарное¦ 1300000000  ¦ IV кв. 2009 г.¦

¦       ¦ предприятие города Москвы¦             ¦               ¦

¦       ¦ "Дирекция строительства и¦             ¦               ¦

¦       ¦ эксплуатации объектов га-¦             ¦               ¦

¦       ¦ ражного назначения города¦             ¦               ¦

¦       ¦ Москвы"                  ¦             ¦               ¦

L-------+--------------------------+-------------+----------------

Итоговая сумма по 2009 г.: 10 632 105 600 руб.

Обзор документа
ГУП "Дирекция строительства и эксплуатации объектов гаражного назначения города Москвы" передаются в хозяйственное ведение принадлежащие городу гаражи-стоянки. Утвержден их перечень.
ГУП поручено зарегистрировать право хозяйственного ведения на передаваемые гаражи-стоянки; обеспечить надлежащую эксплуатацию и содержание гаражей-стоянок.
Принято решение увеличить уставный фонд ГУП за счет средств бюджета города